



**MA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 39.883.898/0001-29 IE: 05.769154-4



ANEXO II - PROPOSTA READEQUADA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 2005.2/2021.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

PROPONENTE: MA, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA,	
CNPJ: 39.883.898/0001-29	
BANCO: BANCO DO BRASIL - AG: 2594-1 - CC: 21113-3	
FONE: (88) 2021-8842	
ENDEREÇO: Rua Francisca das Chagas Muniz, 1232. Renato Parente, Sobral - CE	
CEP: 62.010-970 E-mail: ma_distribuidora@outlook.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL:	
NOME: Francisco Jessé Aragão Maciel	
CARGO: RESPONSÁVEL LEGAL	
RG: 2006015030024 CPF: 039.472.513-19 FONE: 99412-5930	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS CLÍNICOS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORANGA -CE.

LOTE 01: ANESTÉSICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPICAÍNA 2% (NOVA DFL) 1,8ML (CX 50)	DFL	CX	150	94,00	14.100,00
02	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAINA 4% (NOVA DFL) 1,8ML (CX 50)	DFL	CX	120	100,70	25.980,00
03	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% (NOVA DFL) 1,8ML (CX 50)	DFL	CX	120	55,20	6.624,00
04	ANESTÉSICO TÓPICO BENZÓTOP 20% - (NOVA DFL) 12G	DFL	CX	40	4,80	192,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						33.000,00

LOTE 02: AGULHAS GENGIVAIS, SERINGA HIPODÉRMICA E AGULHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA (CX 100)	PROCARE	CX	120	34,70	4.164,00
02	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA (CX 100)	PROCARE	CX	120	34,70	4.164,00
03	SERINGA HIPODÉRMICA 10ML SLIP	SR	UND	300	0,40	120,00
04	AGULHA HIPODÉRMICA 25MMX0,70MM 22G 1/2" CANHÃO PRETO)	SR	CX	04	13,00	52,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						8.500,00

LOTE 04: REVELADOR E FIXADOR RADIOGRÁFICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	-------	-------	------	---------	----------

Rua Francisca das Chagas Muniz, 1232. Renato Parente, Sobral - CE
CEP: 62.010-970 Tel. (88) 2021 - 8842 E-mail: ma_distribuidora@outlook.com



M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.883.898/0001-29 IE: 06.769154-4



01	FIXADOR DE RAIO X (CARESTREAM) 475ML	CARESTREAM	FRASCO	40	14,25	570,00
02	REVELADOR DE RAIO X (CARESTREAM) 475ML	CARESTREAM	FRASCO	40	14,25	570,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						1.140,00

LOTE 05: FILME RADIOGRÁFICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO TAM: 31MM X 35MM (CX 150)	KULZAR	CX	07	149,17	1044,17
02	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL TAM: 2 X 3CM (CX 100)	KODAK	CX	03	248,61	745,83
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						1.790,00

LOTE 10: PASTA DE POLIMENTO, PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR E PASTA PROFILÁTICA SEM FLUÓR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	MAQUIRA	TUBO	30	20,48	614,25
02	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G SABORES: TUTTI-FRUTTI, MENTA E NEUTRO	DFL	TUBO	50	6,14	307,13
03	PASTA PROFILÁTICA SEM FLUOR 90G SABORES: TUTTI-FRUTTI, MENTA E NEUTRO	MAQUIRA	TUBO	50	6,14	307,13
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						1.228,50

LOTE 11: FLUÓR GEL E ÁCIDO EM GEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	FLUOR (DFL) SABOR NEUTRO 200ML	DFL	FRASCO	100	5,30	530,41
02	FLUÓR (DFL) SABOR TUTTI-FRUTTI 200ML	DFL	FRASCO	100	5,30	530,41
03	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (FMG-CONDAC) PACOTE C/ 3 SERINGAS 2,5ML	FGM	PCT	200	11,16	2.232,18
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						3.292,00

LOTE 12: RESINA COMPOSTA, RESINA FLOW E SELANTE RESINOSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (3M ESPE FILTEC- Z250 TM) SERINGA C/ 4G COR: A2	3M	UND	150	111,54	16.730,82
02	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (3M ESPE FILTEC- Z250 TM) SERINGA C/ 4G COR: A3	3M	UND	150	111,54	16.730,82
03	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (3M ESPE - Z100 TM) SERINGA C/ 4G. CORES: A3,5	3M	UND	80	54,23	4.338,10
04	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (3M ESPE - Z100 TM) SERINGA C/ 4G. CORES: B2	3M	UND	80	49,48	3.958,37
05	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (3M ESPE - Z100 TM) SERINGA C/ 4G. CORES: UD	3M	UND	80	49,48	3.958,37
06	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (RESINA LLIS FGM) SERINGA DE 4G. COR: A2.	FGM	UND	80	27,57	2.205,95

Rua Francisca das Chagas Muniz, 1232. Renato Parente, Sobral - CE
CEP: 62.010-970 Tel (88) 2021 - 8842 E-mail: ma_distribuidora@outlook.com



M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.883.898/0001-29 IE: 06.769154-4



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
07	RESINA COMPOSTA COR OA3	3M	UND	80	53,67	4.293,82
08	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLUIDA (FLOW) --- (MAQUIRA OU OPPALIS) SERINGA DE 2G COR: A3	MAQUIRA	UND	80	22,06	1.764,50
09	SELANTE RESINOSO P/ FÓSSULAS E FISSURAS	DENTSPLY	UND	80	247,40	19.791,85
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						73.772,60

LOTE 16: LIMAS ENDODONTÍCAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	JOGO DE LIMAS K-FILE PRIMEIRA SÉRIE DE 21 MM EM CAIXA SORTIDA DE #15 ATÉ #40	DENTSPLY	KIT	06	33,25	199,49
02	JOGO DE LIMAS K-FILE SEGUNDA SÉRIE DE 21 MM EM CAIXA SORTIDA DE #45 ATÉ #80	DENTSPLY	KIT	06	45,80	274,81
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						474,30

LOTE 23: ÁGUA DESTILADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL FRASCO C/ 500ML	FARMACE	FRASCO	100	4,00	400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						400,00

LOTE 24: FIO AGULHADO PARA SUTURA, FIO DENTAL E FIO RETRATOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	FIO AGULHADO DE SEDA P/ SUTURA ODONTOLÓGICA PRETA-TRANÇADA 3-0, COM 45CM. AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE TAM. 1/2. NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	SHALON	CX	200	34,90	6.980,00
02	FIO PARA SUTURA NYLON 4-0. CTI. 3/8 CIRC. TRG. 2,0 CM. TAMANHO DO FIO: 45CM; CAIXA C/ 24 ENVELOPES	SHALON	CX	250	34,90	8.725,00
03	FIO DENTAL. EMBALAGEM C/ 100M COR: BRANCA SABOR: MENTA	SORRIA	UND	1500	5,40	8.100,00
04	FIO DENTAL SABOR MENTA EMBALAGEM C/ 500M	SORRIA	UND	20	5,40	108,00
05	FIO RETRATOR 000 EMBALAGEM C/ 500M COR: BRANCA SABOR: MENTA	BIODINAMICA	UND	12	57,25	687,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						24.600,00

LOTE 28: PEDRA POMES E BICARBONATO DE SÓDIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	PEDRA POMES GRANULAÇÃO EXTRA FINA POTE C/ 100 GRAMAS	MAQUIRA	FRASCO	20	7,03	140,59

Rua Francisca das Chagas Muniz, 1232. Renato Parente, Sobral - CE
CEP: 62.010-970 Tel. (88) 2021 - 8842 E-mail: ma_distribuidora@outlook.com



M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.883.898/0001-29 IE: 06.769154-4



02	BICARBONATO DE SÓDIO (ODONT.) POTE C/ 200MG	FARMAX	POTE	15	3,96	59,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						199,99

LOTE 29: FORMOCRESOL, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, EVIDENCIADOR DE PLACA E OVEOLITINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	FORMOCRESOL (BIODINÂMICA) FRASCO C/ 10ML	BIODINAMIC A	FRASCO	30	4,40	132,00
02	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML	BIODINAMIC A	FRASCO	20	12,95	259,00
03	EVIDENCIADOR DE PLACA LIQUIDO EMBALAGEM C/ 10ML	MAQUIRA	UND	30	8,70	261,00
04	ALVEOLITINA POMADA 10 G	BIODINAMIC A	FRASCO	30	46,40	1.392,00
05	OTOSPORIN EMBALAGEM C/ 10ML	DIVICON	FRASCO	30	8,5	255,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						2.299,00

LOTE 30: LAMINA PARA CIRURGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	LÂMINA PARA CIRURGIA Nº 15 C CAIXA C/ 100 UNIDADES	ADVANCE	CX	15	28,40	426,00
02	LÂMINA PARA CIRURGIA Nº 12 C CAIXA C/ 100 UNIDADES	ADVANCE	CX	10	28,40	284,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						710,00

LOTE 34: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 3L	DESCARBO	UND	15	4,80	72,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						72,00

LOTE 40: FITA PARA AUTOCLAVE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	MISSNER	UND	80	4,46	356,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						356,90

LOTE 47: LUVAS PARA PROCEDIMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAM: M CAIXA C/ 100 UNIDADE	DESCARPAK	CX	350	63,70	22.295,00
02	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAM: P CAIXA C/ 100 UNIDADE	DESCARPAK	CX	350	63,70	22.295,00
03	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX COM PÓ TAM. 7,5	LIFEPLUS	PAR	200	2,05	410,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						45.000,00

LOTE 58: ESCAVADOR DE DENTINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17	GOLGRAN	UND	20	15,75	315,00
02	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA Nº 18	GOLGRAN	UND	20	15,75	315,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						630,00

Rua Francisca das Chagas Muniz, 1232. Renato Parente, Sobral - CE
CEP: 62.010-970 Tel. (88) 2021 - 8842 E-mail: ma_distribuidora@outlook.com



M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.883.898/0001-29 IE: 06.769154-4



Valor Global da Proposta Importa a Quantia de R\$ 197.466,29
(CENTO E NOVENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SESENTA
E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).

Proposta válida por 60 dias. (sessenta dias)

Prazo de entrega de 05 dias úteis.

Declaramos que nos presentes valores já estão inclusas despesas como impostos e entrega no local especificado pela licitante, não haverá mais despesas extras.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados bancários:

EMPRESA	BANCO	AG	CONTA CORRENTE
M A DIST. MED. E MAT. HOSP.	BRASIL	2594-1	21113-3

Sobral – CE, 14 de julho de 2021

FRANCISCO JESSE
ARAGAO
MACIEL:0394725
1319

Assinado eletronicamente por
FRANCISCO JESSE ARAGAO
MACIEL:039472513
Data: 2021.07.14 10:09:57 AM
Assinado por: FRANCISCO JESSE ARAGAO
MACIEL:039472513
Data: 2021.07.14 10:09:57 AM

M A DISTRIBUIDORA
Francisco Jessé Aragão Maciel
CPF: 039.472.513-19

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANCA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2005.2/2021

DATA DE ABERTURA

15 DE JUNHO DE 2021 ÀS 14:00 HORAS

NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

ENDEREÇO

RUA E Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00

DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR

BAIRRO

Banco do Brasil - AG.3515-7

CIDADE

CUC, 13022-0

ESTADO DO CEARÁ

NÃO

OPANTE DO SIMPLES

NÃO

TELEFONE FIXO / CELULAR:

(85) 3099-4990 - 9 96407291 (wh)

CIDADE

FORTALEZA CEARÁ

LICITACA@DISTRIMEDICA.COM.BR

Proposta de Preço
LOTE 03: MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, ESTILO MICROBRUSH, FLEXÍVEIS, QUE PERMITAM A DOBRA DA PONTA EM 90°, TUBO COM 100 UNIDADES, DISPONÍVEL NOS TAMANHO: FINO, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ALLPRIME.	TE	30	FGM	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
2	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ESTILO MICROBRUSH, FLEXÍVEIS, QUE PERMITAM A DOBRA DA PONTA EM 90°, TUBO COM 100 UNIDADES, DISPONÍVEL NO TAMANHO: REGULAR, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ALLPRIME.	TE	46	FGM	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
							R\$ 720,00	

LOTE 06: KIT POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KIT DE POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO, INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAS EM ADULTOS, EMBALAGEM COM UM KIT CONTENDO: 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO; 1 DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR (INTERPROXIMAL) BITE WINGS OS POSICIONADORES DEVEM SER DE MATERIAL DE POLIACETAL NATURAL, OS MORDENTES DE SILICONE, O POTE PARA ESTERILIZAÇÃO DEVE CONTER TAMPÃO E SOBRETAMPÃO, TODO O CONJUNTO DEVE SER ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 134 °C.	KIT	3	MAQUIRA	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos
2	KIT DE POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL, INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAS EM CRIANÇAS, EMBALAGEM COM UM KIT CONTENDO: 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR (INTERPROXIMAL) BITE WINGS OS POSICIONADORES DEVEM SER DE MATERIAL DE POLIACETAL NATURAL, OS MORDENTES DE SILICONE, O POTE PARA ESTERILIZAÇÃO DEVE CONTER TAMPÃO E SOBRETAMPÃO, TODO O CONJUNTO DEVE SER ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 134 °C.	KIT	5	MAQUIRA	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 222,00	cento e trinta e dois reais e vinte centavos
							R\$ 266,40	

LOTE 07: CARTELA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARTELA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, PARA DUAS PELÍCULAS PERIAPICAIS, PACOTE COM 100 CARTELAS.	PCT.	6	PREVEN	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 63,48	sessenta e três reais e seis centavos
2	CARTELA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA PARA UMA PELÍCULA PERIAPICAL, PACOTE COM 100 CARTELAS.	PCT.	6	PREVEN	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 56,16	cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos
							R\$ 119,64	

LOTE 08: COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS TIPO CLIP, AVULSA EM INOX PARA UM RAIO-X DENTAL.	UND.	20	COOPERFLEX	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos
							R\$ 91,20	

LOTE 09: CÂMERA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CÂMERA ESCURA PORTÁTIL SEM ILUMINAÇÃO, INDICADA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIS.	UND.	2	ESSENCE	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
							R\$ 384,00	

 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELLO
 CPF: 015612965-3
 131247-62/92



LOTE 13: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO, CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	IONÔMERO DE VIDRO PRESTAÇÃO (QUÍMICO) (MARCA - MAXIGON R) CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLIACRÍLICO NO MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, É UM CIMENTO DE PRESA RÁPIDA, POSSUI ADESAO À ESTRUTURA DENTÁRIA, BIOCOMPATIBILIDADE E CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLUÓR COM FINALIDADE ANTICARIÓGENICA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10 G; 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 5ML; 01 DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT.	80	FGM	R\$ 20,40	vinze reais e quarenta centavos	R\$ 1.632,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
2	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO (MARCA - ALL PLAN) CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM COLOHAÇÃO SEMELHANTE À DO DENTE, RADIOPAÇO, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO, AROMA DE HORTIÊLA, DESTINADO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS EM CURTO PRAZO (PARA SER UTILIZADO POR NO MÁXIMO 1 A 2 SEMANAS), APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 20G DO PRODUTO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM A MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO.	FR.	60	ALLPLAN	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
3	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM - (DENTISPLY SIRONA) INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS), FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, MATERIAL RESTAURADOR DE DENTES DECIDUOS E TAMBÉM USADO PARA ODONTOGERIATRIA, NA ODONTOLOGIA GERIÁTRICA É UM PRODUTO IDEAL DEVIDO À RAPIDEZ, À FACILIDADE DE MANIPULAÇÃO E AS PROPRIEDADES SEDATIVAS, COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUENOL, DURABILIDADE DOS CURATIVOS, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, EMBALAGEM COM 30G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO.	KIT.	60	IDDONTOSUL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
4	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPAÇO SISTEMA PASTA - PASTA, COMPOSIÇÃO ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ETILOLENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE TITÂNIO, ESTEORÃO DE ZINCO E CORANTE MINERAIS, APRESENTAÇÃO: 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13GR, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 1 BLOCO DE MISTURA, COM REGISTRO NA ANVISA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DYCAL - DENTISPLY SIRONA OU HYDRO-C.	KT	40	TECHNEW	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 960,00	mil e oitenta reais
5	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, P.A. FRASCO COM 10G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FR.	60	MAQUIRA	R\$ 4,70	quatro reais e vinte centavos	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
							R\$ 3.086,40	

três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE 14: ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL (ÁMBAR OU 3M) COM CARGA NANOMÉTRICA, DE 5M, "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO, COM 6G, INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVENA VAZAMENTOS, COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO, COMPOSIÇÃO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFORQUANONA, ÁGUA E ETANOL, GLICEROL, 1,3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SILICA COLoidal COM 5 NANÔMETROS.	UNC.	140	FGM	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
							R\$ 7.000,00	

sete mil reais

LOTE 15: ALGODÃO E AGAZES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SOLETE DE ALGODÃO HIDRÓFILO, PRENSADO, HOMOGÊNIO, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SEM GRUPOS E IMPUREZAS, MEDINDO DE 4 A 5CM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO, COR BRANCA, EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	PCT.	1.500	MAXCLEAN	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS, UTILIZADO EM DIVERSOS PROCEDIMENTOS PARA LIMPEZA, RETIRADA DE EXCESSO DE MATERIAL, EMBALAGEM COM 500G.	PCT.	750	NEVOA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
3	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO CONFECCIONADA COM 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, DIMENSÃO 7,5CM X 7,5CM, ALVEJADO, INODORO, INSÍPIDO, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT.	1.500	BIOTEXTIL	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.220,00	quatorze mil, duzentos e vinte reais
							R\$ 27.360,00	

vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais

LOTE 17: ESCOVA ROSSON E ESCOVA DENTAL INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESCOVA DE ROSSON; ESCOVA TIPO ROSSON PRETA PARA PROFIAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM, MACIA, COM CERDAS EM NYLON, PARA BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO.	UND.	300	PREVEN	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 396,00	setecentos e sessenta reais
2	ESCOVA DENTAL INFANTIL-EMBALADO STOPOEM COM UMA UNIDADE.	UND.	1.000	MEO FIO	R\$ 0,99	sessenta e seis centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
							R\$ 1.386,00	

mil e trezentos e oitenta e seis reais

 FREDERICO
 ERNESTO NOBRE
 DE
 MELO: 65612965
 320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO: 65612965320
 Data: 2023.07.19 15:50:07-0700



LOTE 18: BROCAS GATES, BROCAS CIRURGICAS, BROCAS DIAMANTADAS, BROCAS CARBIDE, BROCA DE TUNGSTENIO E BROCA CIRURGICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BROCA GATES GLIDDEN, BROCA GATES GLIDDEN 28MM PE 10 Nº 1 - CA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA GUIA: 15MM, TAMANHO 1: 0,50MM	UND.	20	MICRODONT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
2	BROCA GATES GLIDDEN, BROCA GATES GLIDDEN 28MM PE 10 Nº 2 - CA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA GUIA: 15MM, TAMANHO 2: 0,70MM	UND.	30	MICRODONT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
3	BROCA GATES GLIDDEN, BROCA GATES GLIDDEN 28MM PE 10 Nº 3 - CA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA GUIA: 15MM, TAMANHO 3: 0,90MM	UND.	30	MICRODONT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
4	BROCA CARBIDE CIRURGICO ESFERICA HASTE LONGA Nº06	UND.	40	MICRODONT	R\$ 18,00	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
5	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº151	UND.	40	MICRODONT	R\$ 35,48	trinta e cinco reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 1.419,20	mil quatrocentos e dezasseis reais e vinte centavos
6	BROCA ESFERICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO (MICRODONT/FAVA), TAMANHO 1011 EM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ATIVA ESFERICA (EXTREMIDADE ARREDONDADA) E GRANULAÇÃO MÉDIA.	UND.	80	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
7	BROCA ESFERICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO 1012 EM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ATIVA ESFERICA (EXTREMIDADE ARREDONDADA) E GRANULAÇÃO MÉDIA.	UND.	80	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
8	BROCA ESFERICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO 1012 EM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ATIVA ESFERICA (EXTREMIDADE ARREDONDADA) E GRANULAÇÃO MÉDIA.	UND.	80	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
9	BROCA ESFERICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO 1014 EM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ATIVA ESFERICA (EXTREMIDADE ARREDONDADA) E GRANULAÇÃO MÉDIA.	UND.	80	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
10	BROCA ESFERICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO 1016 EM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ATIVA ESFERICA (EXTREMIDADE ARREDONDADA) E GRANULAÇÃO MÉDIA.	UND.	70	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
11	BROCA PONTA DIAMANTADA, TAMANHO 1013, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3R MICRODONT.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
12	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO DOME INVERTIDO TAMANHO 1034, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3R MICRODONT.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oito centavos
13	BROCA PONTA DIAMANTADA, TAMANHO 1035, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3R MICRODONT.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
14	BROCA PONTA DIAMANTADA, TAMANHO 2214, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3R MICRODONT.	UND.	40	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 81,60	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
15	BROCA PONTA DIAMANTADA TAMANHO 3117, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR 3R MICRODONT.	UND.	40	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 81,60	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
16	BROCA TAMANHO 1031, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FAVA.	UND.	50	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
17	BROCA TAMANHO 1032, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FAVA.	UND.	50	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
18	BROCA TAMANHO 1033, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FAVA.	UND.	50	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
19	BROCA TAMANHO 1190 FF, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FAVA.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
20	BROCA TAMANHO 2200, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FAVA.	UND.	70	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
21	BROCA TAMANHO 3118, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FAVA.	UND.	70	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
22	BROCA TAMANHO 3195 FF, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FAVA.	UND.	70	MICRODONT	R\$ 2,04	dois reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
23	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO 3080 NO FORMATO CÔNICA COM TOPO INATIVO.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oito centavos
24	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO 3081 NO FORMATO CÔNICA COM TOPO INATIVO.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oito centavos
25	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO 3082 NO FORMATO CÔNICA COM TOPO INATIVO.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oito centavos
26	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA TAMANHO 02.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e onze reais e oitenta e oito centavos
27	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA TAMANHO 04.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e onze reais e oitenta e oito centavos
28	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº06.	UND.	60	MICRODONT	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e onze reais e oitenta e oito centavos

Assinado de forma digital por FREDERICO LINS DO NOBRE DE MELLO nº 06612965320 (data: 2021.07.19 13:55:19 -0700)



29	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO N°35.	UND.	60	ANGELUS	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e duas centavos	R\$ 745,20	setecentas e quarenta e cinco reais e vinte centavos
30	PONTA DE ACABAMENTO N° 2135 F	UND.	70	MICRODONT	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 159,80	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
31	PONTA DE ACABAMENTO N° 3138 F	UND.	70	MICRODONT	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 158,20	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
32	PONTA DE ACABAMENTO N° 3168 FF	UND.	80	MICRODONT	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
33	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N°02	UND.	40	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
34	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N°04	UND.	40	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
35	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N°06	UND.	30	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N°08	UND.	30	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
37	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N°14	UND.	30	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
38	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT EM FORMATO DE PERA E PONTA ATIVA DE 14 MM PARA PEÇA DE MÃO COM CORTE CRUZADO GROSSO.	UND.	4	AMERICAN BURRS	R\$ 106,80	cento e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 427,20	quatrocentos e vinte e sete reais e sete centavos
39	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT EM FORMATO DE TRONCO-CÔNICA E ATIVA DE 13 MM PARA PEÇA DE MÃO COM CORTE CRUZADO FINO.	UND.	4	AMERICAN BURRS	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 344,00	trezentos e oitenta e quatro reais
							R\$ 15.212,00	

LOTE 19: BANDA MATRIZ DE AÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BANDA MATRIZ 0,05MM X 5MM X 50CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FLEXÍVEL E COM SUPERFÍCIE UNIFORME. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	UND.	60	PREVEN	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
2	BANDA MATRIZ 0,05MM X 7MM X 50CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FLEXÍVEL E COM SUPERFÍCIE UNIFORME. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	UND.	60	PREVEN	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
							R\$ 187,20	

LOTE 21: ALCÓOL ETILICO 70% E 90%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALCOOL ETILICO 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO), DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICO, E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, COMO VIDROS, TERMÔMETROS, ESTETOSCÓPIOS, ARTIGOS METÁLICOS (MATERIAL ODONTOLÓGICO), ETC. EMBALAGEM COM 01L.	FTL	300	ITAJÁ	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
2	ALCOOL ETILICO 90% ANIDRO NA CONCENTRAÇÃO 99,3% INPM, COM REGISTRO NA ANVISA, INDICADO PARA LIMPEZA EM ESTABELECIMENTOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM 01L.	FTL	250	ITAJÁ	R\$ 5,84	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.465,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
							R\$ 3.245,00	

LOTE 22: SUGADOR DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SUGADOR CIRÚRGICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL QUE AUXILIE NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE INTERVENÇÕES ODONTOLÓGICAS. MATERIAL DEVE OFERECER SEGURANÇA NOS PROCEDIMENTOS, DIMINUINDO AS CHANCES DE INFECÇÃO. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	CX.	150	MAQUIRA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
2	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM, PONTA MACIA FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT.	300	SSPLUS	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
							R\$ 7.920,00	

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO
 65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO.55612965320
 Data: 2010.07.19 13:15:22 -03'00'



LOTE 25: ÓLEO LUBRIFICANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO; COM BAIXA VISCOSIDADE; ACOMPANHADO DE BICO; APLICADORES; FRASCO COM 200 ML; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, Nº DE LOTE E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	150	MAQUIRA	R\$ 16,00	doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
							R\$ 2.520,00	

LOTE 26: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA SORTIDAS, SEM FARPAS, TINGIDA COM PIGMENTOS ATÓXICOS, DISPONÍVEL EM 5 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	100	IDONTOGUL	R\$ 42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.295,00	quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais
							R\$ 4.295,00	

LOTE 27: ESPONJA HEMOSTÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (HEMOSPON, MADUIRA) FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO, 100% COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO, REABSORVÍVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CX	80	MAQUIRA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
							R\$ 3.360,00	

LOTE 32: SPRAY CONGELANTE DE VERIFICAÇÃO DE VITALIDADE PULPAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SPRAY CONGELANTE PARA VERIFICAÇÃO DE VITALIDADE PULPAR, À BASE DE ÁGUA -50°C, FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FR.	20	MAQUIRA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
							R\$ 600,00	

LOTE 35: BABADOR DESCARTÁVEL E GUARDANAPO DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BABADOR DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PAPEL SUPERABSORVENTE, MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO; DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; SEM ADESIVO; DIMENSÕES 33CM X 47CM. COR BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	300	SSPLUS	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
2	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES PACOTE C/50 .22CM X 23CM	PCT	300	NAPS	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
							R\$ 4.374,00	

LOTE 37: SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA CONCENTRAÇÃO DE 2% DEGERMANTE, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ADUOSO E EXCIPIENTES, FRASCO 1000 ML.	FR.	20	MAQUIRA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
							R\$ 330,00	

LOTE 43: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (À BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO) HIPOALÉRGICA COR BRANCA, GRAMATURA 20 GR, MICROPERFURADA, COM ELÁSTICO REVESTIDO NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT.	200	ANAPOLIS	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
							R\$ 3.360,00	

LOTE 45: MÁSCARAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MÁSCARA CIRÚRGICA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, ATÓXICA 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉRGICA - USO ODONTOLÓGICO, COR BRANCA, APROVADA SEGUNDO OS PARÂMETROS ESTABELECIDOS NA ABNT, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150	NOVEN	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
2	MÁSCARA PFFZ N 95	UND.	300	KASMEO	R\$ 3,36	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
							R\$ 3.168,00	

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO 656129 65320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO 65612965320. Dados: 2021/07/19 13:54:01 -01'01'



LOTE 46: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO, LEVE, DURÁVEL, RESISTENTE AO COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR DISPONÍVEL EM TRÊS TAMANHOS: 8" (COM CERCA DE 230 MM DE LARGURA E 162 MM DE ALTURA), 8" (230 MM DE LARGURA E 200 MM DE ALTURA) E 10" (230 MM DE LARGURA E 255 MM DE ALTURA) PRESO À COROA POR MEIO DE TRÊS PARAFUSOS METÁLICOS. AS EXTREMIDADES DA COROA SÃO FIXADAS NA CARNEIRA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO BRANCO DE ALTA DENSIDADE, POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS METÁLICOS, ONDE O SISTEMA DE AJUSTE ESTÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA.	UND.	20	PLASTCOH	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
							R\$ 115,20	

LOTE 48: PROTETOR FACIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE COROA DE POLIPROPILENO PRETO QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR DISPONÍVEL EM TRÊS TAMANHOS: 8" (COM CERCA DE 230 MM DE LARGURA E 162 MM DE ALTURA), 8" (230 MM DE LARGURA E 200 MM DE ALTURA) E 10" (230 MM DE LARGURA E 255 MM DE ALTURA) PRESO À COROA POR MEIO DE TRÊS PARAFUSOS METÁLICOS. AS EXTREMIDADES DA COROA SÃO FIXADAS NA CARNEIRA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO BRANCO DE ALTA DENSIDADE, POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS METÁLICOS, ONDE O SISTEMA DE AJUSTE ESTÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA.	UND.	18	INTEX	R\$ 26,40	três reais e sessenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
							R\$ 475,20	

LOTE 50: AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SELADORA PROTECT SEAL BASIC - AGIR INDICADO PARA SELAR PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADORA DE MESA, NÃO POSSUI GUILHOTINA, POSSUI ACIONAMENTO MANUAL, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO, SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BINDADA, PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, ÁREA PARA SELAGEM: 31CM, LARGURA PARA SELAGEM: 13MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, POTÊNCIA MÁXIMA: 100 W, TEMPERATURA: ATÉ 200°C, MEDIDAS: ALTURA: 125MM, LARGURA: 50MM, PROFUNDIDADE: 43MM.	UND.	5	AGIR	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
							R\$ 1.140,00	

LOTE 55: ESPELHO BUCAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESPELHO BUCAL Nº 05 SEM CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE ESPELHADA, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS.	UND.	20	IODONTOBUL	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 301,00	trezentos e um reais
							R\$ 301,00	

LOTE 56: PINÇA CLÍNICA E PINÇA HEMODIÁLICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PINÇA CLÍNICA/PINÇA CLÍNICA, PONTA ANCLADA, EM AÇO INOX, AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEIOZ INI. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND.	20	COOPERFLEX	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
1	PINÇA HEMODIÁLICA AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, USO GERAL, PARA PINÇAR E INTERRUPTOR FLUXO SANGÜÍNEO.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 32,76	três reais e dois centavos	R\$ 262,08	duzentos e sessenta e dois reais e dois centavos
							R\$ 499,08	

LOTE 57: SONDA EXPLORADORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SONDA EXPLORADORA USO ODONTOLÓGICO SONDA EXPLORADORA Nº 5 PARA USO ODONTOLÓGICO, USADA PARA SONDAGEM DE LESÕES DE CÁRIE, FEITA EM AÇO INOX.	UND.	20	COOPERFLEX	R\$ 17,00	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e cinquenta reais
							R\$ 340,00	

LOTE 58: SERINGA CARPULE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL SERINGA ANESTÉSICA CARPULE COM REFLUXO UTILIZADA EM ODONTOLÓGIA PARA REALIZAÇÃO DE TÉCNICA DE ANESTESIA LOCAL COM UTILIZAÇÃO DE TUBETE DE VIDRO OU PLÁSTICO E AGULHA DESCARTÁVEL.	UND.	16	COOPERFLEX	R\$ 26,25	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quatro centavos
							R\$ 422,40	

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado eletronicamente por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO em 12/01/2025 às 13:16:11 -0100'



LOTE 60: PORTA-MATRIZ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PORTA-MATRIZ USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO INFANTIL E ADULTO TIPO CIRCULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, UTILIZADO PARA MATRIZES TOFFLEMIRE.	UND.	16	COOPERFLEX	R\$ 19,20	dozenove reais e vinte centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
							R\$ 307,20	

LOTE 61: AFASTADOR MINNESOTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AFASTADOR MINNESOTA EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO PARA AFASTAR O LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS, É AUTOCLAVÁVEL, GARANTINDO BIODIVERSIDADE TANTO AO PROFISSIONAL COMO PARA O PACIENTE.	UND.	2	COOPERFLEX	R\$ 56,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos
							R\$ 113,60	

LOTE 62: ALAVANCA ADULTO E INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALAVANCA ADULTA SELDIN ESQUERDA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, INSTRUMENTO DELICADO, UTILIZADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS, EXTRAÇÕES E NA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAIZ EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO.	UND.	1	COOPERFLEX	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
2	ALAVANCA ADULTA SELDIN DIREITA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, INSTRUMENTO DELICADO, UTILIZADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS, EXTRAÇÕES E NA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAIZ EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO.	UND.	3	COOPERFLEX	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
3	ALAVANCA ADULTA SELDIN RETA AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS E EXTRAÇÕES.	UND.	3	COOPERFLEX	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
4	ALAVANCA ADULTA SELDIN APICAL ESQUERDA FORMATO DE MEIA-CANA, CABO OCO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AUXILIAR NA EXTRAÇÃO DENTÁRIA.	UND.	3	COOPERFLEX	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
5	ALAVANCA ADULTA SELDIN APICAL DIREITA FORMATO DE MEIA-CANA, CABO OCO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AUXILIAR NA EXTRAÇÃO DENTÁRIA.	UND.	3	COOPERFLEX	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
6	ALAVANCA INFANTIL RETA AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA.	UND.	4	COOPERFLEX	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 112,40	cento e doze reais e quatro centavos
							R\$ 561,40	

LOTE 63: CALCADOR HOLEBACK

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CALCADOR HOLEBACK Nº6 MEDINDO 16CM - PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, É IDEAL EM RESTAURAÇÕES PARA ESCULPIR E CONDENSAR.	UND.	20	COOPERFLEX	R\$ 11,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
							R\$ 232,00	

LOTE 66: CURETA DE LUCAS, CURETA GRACEY

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CURETA DE LUCAS CIRÚRGICA Nº6 INDICADA PARA USO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, NA CURETAGEM DE ALVEÓLOS AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 22,40	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
2	CURETA GRACEY 11/12 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, TAMANHO: 17 CM, CABO 8MM, AUXILIA NO PROCESSO CIRÚRGICO EM GERAL E ODONTOLÓGICO SEGUNDO SUAS ESPECIFICAÇÕES E EM DESGASTE ÓSSEO, SEGUNDO AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS OU A CRITÉRIOS MÉDICOS, SÃO UTILIZADAS PARA RASPAGEM DE TÁRTARO NOS DENTES POSTERIORES, NA REGIÃO MESIAL E DISTAL.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 23,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 190,40	cento e noventa reais e oitenta centavos
3	CURETA GRACEY 13/14 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, TAMANHO: 17 CM, CABO: 8MM, AUXILIA NO PROCESSO CIRÚRGICO EM GERAL E ODONTOLÓGICO SEGUNDO SUAS ESPECIFICAÇÕES E EM DESGASTE ÓSSEO, SEGUNDO AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS OU A CRITÉRIOS MÉDICOS, SÃO UTILIZADAS PARA RASPAGEM DE TÁRTARO NOS DENTES POSTERIORES, NA REGIÃO MESIAL E DISTAL.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 23,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 190,40	cento e noventa reais e oitenta centavos
4	CURETA GRACEY 5/6 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, TAMANHO: 17 CM, CABO: 8MM, AUXILIA NO PROCESSO CIRÚRGICO EM GERAL E ODONTOLÓGICO SEGUNDO SUAS ESPECIFICAÇÕES E EM DESGASTE ÓSSEO, SEGUNDO AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS OU A CRITÉRIOS MÉDICOS, SÃO UTILIZADAS PARA RASPAGEM DE TÁRTARO NOS DENTES POSTERIORES, NA REGIÃO MESIAL E DISTAL.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 23,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 190,40	cento e noventa reais e oitenta centavos
5	CURETA GRACEY 7/8 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, TAMANHO: 17 CM, CABO: 8MM, AUXILIA NO PROCESSO CIRÚRGICO EM GERAL E ODONTOLÓGICO SEGUNDO SUAS ESPECIFICAÇÕES E EM DESGASTE ÓSSEO, SEGUNDO AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS OU A CRITÉRIOS MÉDICOS, SÃO UTILIZADAS PARA RASPAGEM DE TÁRTARO NOS DENTES POSTERIORES, NA REGIÃO MESIAL E DISTAL.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 23,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 190,40	cento e noventa reais e oitenta centavos
							R\$ 940,80	

LOTE 67: DESCOLADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DESCOLADOR DE MOLT 9 CABO MACIOCOAÇÃO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA DESCOLAMENTO DO PERÍOSTEO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
							R\$ 115,20	



LOTE 68: FÓRCEPS ADULTO E INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FÓRCEPS ADULTO 65, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PARA INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES BICO FINO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND.	4	ABC	R\$ 81,80	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
2	FÓRCEPS ADULTO 68, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PARA INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES BICO FINO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND.	4	ABC	R\$ 81,80	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
3	FÓRCEPS ADULTO 150 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PARA PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES	UND.	4	ABC	R\$ 81,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
4	FÓRCEPS ADULTO 151 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PARA PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES.	UND.	4	ABC	R\$ 81,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
5	FÓRCEPS ADULTO 17 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS.	UND.	4	ARC	R\$ 81,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
6	FÓRCEPS ADULTO 18L AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO.	UND.	4	ARD	R\$ 81,80	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
7	FÓRCEPS ADULTO 18R AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO.	UND.	4	ABC	R\$ 81,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
8	FÓRCEPS INFANTIL Nº1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES.	UND.	4	ABC	R\$ 81,80	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
9	FÓRCEPS INFANTIL Nº2 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE PRÉ-MOLARES E MOLARES SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS.	UND.	4	ABC	R\$ 81,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
10	FÓRCEPS INFANTIL Nº3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE PRÉ-MOLARES E RAÍZES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS.	UND.	4	ABC	R\$ 81,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
							R\$ 3.264,00	

três mil, duzentos e sessenta e quatro reais

LOTE 69: ESPÁTULAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESPÁTULA Nº 1 (ESPÁTULA DE INSERÇÃO) MANIPULAÇÃO DE RESINA E MODELAR A CAVIDADE A SER RESTAURADA, TAMBÉM CHAMADA DE ESPÁTULA DE RESINA, ESPÁTULA DE INSERÇÃO E ESPÁTULA Nº 1, PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, CABO EM ALUMÍNIO ADONISADO, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL, VALIDADE INDETERMINADA, ESPÁTULA DE SILICATO Nº 1.	UND.	3	COOPERFLEX	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 36,33	trinta e nove reais e três centavos
2	ESPÁTULA 24 PRODUTO EM AÇO INOX 420.	UND.	6	COOPERFLEX	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 72,66	setenta e oito reais e seis centavos
							R\$ 117,99	

cento e dezanove reais e novecentos e novecentos e novecentos

LOTE 75: REGUA MILIMETRADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	REGUA MILIMETRADA AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COR SORTIDA SEM OPÇÃO DE ESCOLHA, AUTOCLAVÁVEL, INDICADA PARA ENDODONTIA.	UND.	6	COOPERFLEX	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
							R\$ 68,40	

sessenta e oito reais e quarenta centavos

LOTE 76: BANDEJA DE AÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BANDEJA DE AÇO RETANGULAR MEDIA (18X24X1,5CM) PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, IDEAL PARA DEPOSITAR SEUS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DURANTE A ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES.	UND.	40	FAVA	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e sessenta e seis reais
							R\$ 1.456,00	

mil quatrocentos e sessenta e seis reais

LOTE 77: LIMA PARA OSSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LIMA PARA OSSO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, USADA PARA ALISAMENTO FINAL DO OSSO.	UND.	8	COOPERFLEX	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
							R\$ 249,60	

duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320

 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2021.07.19 13:16:35 -03'00'



LOTE 79: ALGINATO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGINATO PARA IMPRESSÕES ODONTOLÓGICAS COM PRESA NORMAL, COLORAÇÃO ROSA DURANTE A ESPATULAÇÃO E RETORNA A COR BRANCA INDICANDO O MOMENTO IDEAL PARA REMOÇÃO DA BOCA NA SUA TOTAL GELIFICAÇÃO. BOA CONSISTÊNCIA, EXCELENTE ELASTICIDADE E ÓTIMA COMPATIBILIDADE COM O GESSO. COMPOSTO DE ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, DIATOMITA, ÓXIDO MAGNÉSIO, TETRAPIROFOSFATO DE SÓDIO, FLUOTITANATO DE POTÁSSIO, ÁLCOOL, FENOLFTALEINA E AROMAS. COM TEMPO DE MANIPULAÇÃO 45 S, TEMPO DE TRABALHO 1 M E 10 S, TEMPO DE MOLDEIRA NA BOCA 1 M E 30 S, TEMPO DE PRESA 2 M E 40 S.	UND.	160	MAQUIBA	R\$ 11,84	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.894,40	mil novecentos e dez reais e quarenta centavos
							R\$ 1.910,40	

LOTE 80: RESINA ACRÍLICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	RESINA ACRÍLICA EM PÓ TERMOPLIMERIZÁVEL PARA PRÓTESE COR ROSA MÉDIO EMBALAGEM COM 1KG.	UND.	12	DENTARIA BRASIL	R\$ 103,08	cento e três reais e oito centavos	R\$ 1.236,96	mil duzentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos
2	RESINA ACRÍLICA EM PÓ TERMOPLIMERIZÁVEL PARA PRÓTESE INCOLOR EMBALAGEM COM 1KG.	UND.	8	DENTARIA BRASIL	R\$ 103,00	cento e três reais e oito centavos	R\$ 824,64	oitocentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
3	RESINA ACRÍLICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA PRÓTESE COR ROSA MÉDIO EMBALAGEM COM 1KG.	UND.	4	DENTARIA BRASIL	R\$ 115,05	cento e quinze reais e cinco centavos	R\$ 460,32	quatrocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
4	RESINA ACRÍLICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA PRÓTESE INCOLOR EMBALAGEM COM 1KG.	UND.	2	DENTARIA BRASIL	R\$ 115,08	cento e quinze reais e oito centavos	R\$ 230,16	duzentos e trinta reais e dezesseis centavos
							R\$ 2.752,08	

LOTE 81: LÍQUIDO ACRÍLICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPLIMERIZÁVEL PARA PRÓTESE EMBALAGEM COM 500 ML.	POTE.	24	DENTARIA BRASIL	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
2	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA PRÓTESE EMBALAGEM COM 500 ML.	POTE.	6	DENTARIA BRASIL	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
							R\$ 1.620,00	

LOTE 82: GESSO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	GESSO PEDRA TIPO III DE COR AMARELA EMBALAGEM COM 1 KG.	KG.	160	ASFER	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
2	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV DE COR SALMÃO EMBALAGEM COM 1 KG.	KG.	80	ASFER	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.264,00	mil duzentos e sessenta e quatro reais
							R\$ 2.496,00	

LOTE 83: ISOLANTE ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS POTE CONTENDO 500 ML COMPOSTO POR ÁGUA, ALGINATO DE SÓDIO E CONSERVANTES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MS, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA ENTREGA E DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO.	UND.	100	DENTARIA BRASIL	R\$ 30,20	trinta reais e vinte centavos	R\$ 3.020,00	três mil e vinte e dois reais
							R\$ 3.072,00	

LOTE 86: PLACAS DE DENTES PARA PRÓTESE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PLACA COM DENTE, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES, ESTABILIDADE DE CORES, COM DUAS CAMADAS, FABRICADO COM RESINA DE 1ª LINHA DE QUALIDADE, NO TAMANHO A25 - SUPERIOR 60.	UND.	200	IDEAL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
2	PLACA COM DENTE, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES, ESTABILIDADE DE CORES, COM DUAS CAMADAS, FABRICADO COM RESINA DE 1ª LINHA DE QUALIDADE, NO TAMANHO A25 - SUPERIOR 62.	UND.	200	IDEAL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
3	PLACA COM DENTE, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES, ESTABILIDADE DE CORES, COM DUAS CAMADAS, FABRICADO COM RESINA DE 1ª LINHA DE QUALIDADE, NO TAMANHO A25 - SUPERIOR 66.	UND.	80	IDEAL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
4	PLACA COM DENTE, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES, ESTABILIDADE DE CORES, COM DUAS CAMADAS, FABRICADO COM RESINA DE 1ª LINHA DE QUALIDADE, NO TAMANHO 32M - SUPERIOR 80.	UND.	200	IDEAL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	PLACA COM DENTE, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES, ESTABILIDADE DE CORES, COM DUAS CAMADAS, FABRICADO COM RESINA DE 1ª LINHA DE QUALIDADE, NO TAMANHO 32M - SUPERIOR 62.	UND.	200	IDEAL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais

 FRENTE PARA O
 SERVIÇO NACIONAL DE
 MEDICINA E ODONTOLOGIA
 11/10/2018





A
SECRETARIA DE SAÚDE DE PORANGA
ESTADO DO CEARÁ

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2005.2/2021

PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A.

CNPJ: 83.802.215/0001-53

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.690.438

ENDEREÇO: Av. Ivo Luchi, nº 68, Distrito Industrial, Jardim Eldorado

CEP: 88.133-510

PALHOÇA - SC

TELEFONE: (48) 2106.6022

FAX: (48) 2106-6000

E-mail: licitacao@olsen.odo.br

CONTATO: Joice Machado

BANCO DO BRASIL

AG: 3425-8

C/C 4888-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme edital;

GARANTIA: conforme edital;

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital;

FRETE: incluso;

Dados para Assinatura Contrato

Razão Social:	OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A		
Nome Completo:	Cesar Augusto Olsen		
Cargo/Função na empresa:	Diretor Presidente		
Nº. Cédula de Identidade:	234.368	Órgão Expedidor:	SSP/SC
Nº. de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF):		218.034.559-34	



OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

Av. Ivo Luchi, 68 - Distrito Industrial - Palhoça - Santa Catarina - Brasil - Caixa Postal (P.O. Box) 69 - CEP 88133-510
Fone/Fax: +55 48 2106 6000 - www.olsen.odo.br

Olsen

Equipamentos feitos para durar



**LOTE 53
ITEM 01
03 UNIDADES
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA
MARCA: OLSEN
MODELO: SPRINT T + OPCIONAIS
REGISTRO ANVISA 10281300009**

CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA cadeira automática, subida e descida de assento e encosto motorizado, sistema de moto-redutor elétrico isento de ruídos. Equipó fixo em braço articulado, com seringa tríplice, terminal de alta rotação, terminal de baixa rotação, reservatório de água de 500ml, tampo de inox; unidade auxiliar, com cuba de porcelana removível, com sugador a base de válvula venture; refletor, multifacetado. Tensão de alimentação 127 v, perfeita estabilidade não precisando ser fixada no chão e revestimentos em courvin verde. Acompanha mocho estofado com encosto e rodízio, estrutura em tubos de aço redondos, assento e encosto estofados, com revestimento em courvin, de cor verde, altura regulável, cinco pés providos de rodízios.

VALOR UNITÁRIO;.....RS 23.000,00
(Vinte e Três Mil Reais)

VALOR TOTAL;.....RS 69.000,00
(Sessenta e Noventa Mil Reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.....RS 69.000,00
(Sessenta e Noventa Mil Reais).

DECLARA inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal N° 10.024/2019, Lei N° 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 2005.2/2021;



OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
Av. Ivo Lucchi, 88 - Distrito Industrial - Palhoça - Santa Catarina - Brasil - Caixa Postal (P.O. Box) 59 - CEP 88133-510
Fone/Fax: +55 48 2105 6000 - www.olsen.odo.br

Olsen

Equipamentos feitos para durar



DECLARA ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Palhoça/SC, 16 de julho de 2021.

Cesar
Augusto
Olsen

Assinado de forma
digital por Cesar
Augusto Olsen
Dados: 2021.07.16
10:07:54 -03'00'

Cesar Augusto Olsen
Diretor Presidente

RG Sob o N° 234.368-1 SSP/SC
CPF Sob o N° 218.034.559/34

03 002 213/0001 - 531

OLSEN Indústria e Comércio S/A

Av. Ivo Lucchi, 68 - Dist. Industrial

JARDIM ESCOBADO - CEP 88133 - 510

PALHOÇA - SC



OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

Av. Ivo Lucchi, 68 - Distrito Industrial - Palhoça - Santa Catarina - Brasil - Caixa Postal (P.O. Box) 59 - CEP 88133-510
Fone/Fax: +55 48 2106 8000 - www.olsen.odo.br

M. TESTA CONFECÇÃO

CNPJ 23.829.339/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL:9074748527
Av. Genei Uehara, 1263 Res. Nova Itália CEP 87.203-196 Cianorte-PR
44- 3629-1275 44- 9 9927-4741
EMAIL TESTAESALA@HOTMAIL.COM



CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2005.2/2021

Identificação da licitante:

Razão Social: M TESTA CONFECÇÃO

CPF/CNPJ: 23.829.339/0001-09 e Inscrição Estadual: 90747485-27

Endereço: AVENIDA GENEI UEHARA Nº 1263 RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA CEP :87.203.196 NO MUNICIPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANA

Telefone: 44-999274741 44 36291275

E-mail: TESTAESALA@HOTMAIL.COM

Representante Legal/Responsável por assinar ata e contrato: MARINA TESTA

Nacionalidade: Brasileira Estado civil: SOLTEIRA

RG: 95359833 CPF: 064.458.499.89

Endereço: RUA WASHINGTON LUIZ Nº 60-ZONA 07-CEP -87208-018 CIANORTE-PARANÁ

Cargo/função: empresária SÓCIA/ADMINISTRADORA. Celular: (44)99723337

Dados bancários: Banco: Caixa Econômica Federal

Número da conta: CONTA CORRENTE: 42314 Agência: 0669 op: 003

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS CLÍNICOS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORANGA - CE, nos termos e condições constantes no presente Edital e no Termo de Referência (ANEXO I).

Item	Und de medida	Quant	Descrição	Marca	AUTORIZAÇÃO ANVISA	REGISTRO DO PRODUTO	Valor unit.R\$	Valor total R\$
LOT E 44 ITE M 1	PCT	500	Avental cirúrgico descartável; cor branca; manga longa com 55cm de comprimento e látex no punho; em não tecido; 100% polipropileno; medindo 1,40m de largura; 1,10m de comprimento; gramatura 30g; amarrilhos na cintura e no pescoço; pacote com 10 aventais	INFINIT	8.21.457	82144577000 1	23,57	11.785,00

01-Valor Por extensolote 44- 11.785,00 (ONZE MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) 02-

A entrega do(s) Produto(s) será conforme solicitação ;

03-Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

04-Prazo de validade da proposta 60 (SESSENTA) dias a contar da data da sua apresentação;

05-Ao apresentar esta Proposta de Preços declaramos concordar com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e em seus Anexos.

06-Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações.

PORANGA DIA 15 DE JUNHO DE 2021

M TESTA CONFECÇÃO ME CNPJ:23.829.339/0001-09
MARINA TESTA RG:95359833 CPF:064.458.499.89

MARINA TESTA:0
644584
9989

Assinado de forma digital por MARINA TESTA:06445849989
Dados: 2021.06.14 17:44:58 -03'00'



MA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.883.898/0001-29 IE: 06.769154-4



ANEXO II - PROPOSTA READEQUADA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 2005.2/2021.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

PROponente: MA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	
CNPJ: 39.883.898/0001-29	
BANCO: BANCO DO BRASIL – AG: 2594-1 – CC: 21113-3	
FONE: (88) 2021-8842	
ENDEREÇO: Rua Francisca das Chagas Muniz, 1232, Renato Parente, Sobral – CE	
CEP: 62.010-970 E-mail: ma_distribuidora@outlook.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL:	
NOME: Francisco Jessé Aragão Maciel	
CARGO: RESPONSÁVEL LEGAL	
RG: 2006015030024 CPF: 039.472.513-19 FONE: 99412-5980	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS CLÍNICOS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORANGA -CE.

LOTE 74: PORTA AGULHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	PORTA-AGULHA DE MAYO HEGA14CM	GOLGRAN	UND	16	36,36	581,76
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						581,76

LOTE 83: CERA PARA PRÓTESE ODONTOLÓGICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Cera nº 07 em laminas de cor rosa.	LYSANDRA	UND	1.800	10,80	19.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						19.440,00

Rua Francisca das Chagas Muniz, 1232, Renato Parente, Sobral – CE
CEP: 62.010-970 Tel. (88) 2021 – 8842 E-mail: ma_distribuidora@outlook.com



M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.883.898/0001-29 IE: 06.769154-4



Valor Global da Proposta Importa a Quantia de R\$ 20.021,76 (VINTE MIL E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

Proposta válida por 60 dias. (sessenta dias)

Prazo de entrega de 05 dias úteis.

Declaramos que nos presentes valores já estão inclusas despesas como impostos e entrega no local especificado pela licitante, não haverá mais despesas extras.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados bancários:

EMPRESA	BANCO	AG	CONTA CORRENTE
M A DIST. MED. E MAT. HOSP.	BRASIL	2594-1	21113-3

Sobral – CE, 21 de julho de 2021

FRANCISCO JESSE ARAGÃO MACIEL:03947251319
Assinado eletronicamente por FRANCISCO JESSE ARAGÃO MACIEL:03947251319
Data: 2021.07.21 11:27:38
03-20

M A DISTRIBUIDORA
Francisco Jessé Aragão Maciel
CPF: 039.472.513-19

